

Exercício 2017

Setembro

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0549/2017 | Valor Total: R\$ 1.350,02 |
| Contratada: PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA | CNPJ: 03.864.545/0001-34 |
| Objeto: Cons.: 582/2017 - Lote 1 - Confecção de banner em lona fresca - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de empresa para a confecção e o fornecimento de 14 (catorze) banners em lona fosca 280G 500x500, com resolução de 1.200 dpi's, sendo 02 (duas) unidades iguais destinadas à exposição no Tribunal do artista plástico Ramón Cáceres, 04 (quatro) unidades iguais destinadas ao Seminário do Programa Trabalho Seguro e 08 (oito) unidades diferentes destinadas ao XVIII Congresso Brasileiro de Direito do Trabalho Rural, ambas com impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80m de altura x 1,20m de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras, ao valor de unitário de R\$ 96,43.- Qtd. 14 Unidade - V.Unit. 96,43 - V.T. 1.350,02 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0552/2017 | Valor Total: R\$ 2.159,88 |
| Contratada: AMBIT I9 COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME | CNPJ: 20.188.431/0001-30 |
| Objeto: Cons.: 585/2017 - Lote 1 - Aquisição de kits de detectores de metais portáteis – Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Detectores de metais portáteis, modelo raquete, com: 1) sensibilidade de localizar objetos metálicos de qualquer tamanho no máximo a 15 cm de distância, com ajuste de sensibilidade; 2) leve e de fácil manuseio; 3) dispositivos de avisos sonoros, luminosos e vibratório informando a intensidade de massa metálica do objeto encontrado; 4) alimentação por baterias recarregáveis de baixo consumo 9 V; 5) dimensões máximas de 45 x 10 x 5 cm e mínimas 30 x 6 x 3 cm, não serão aceitos instrumentos com menos de 30 cm de comprimento; 6) peso máximo 600 gramas; 7) temperatura de Operação -10° C +65° C. 8). Composição do Kit: a) Scanner manual detector de metal; b) Coldre ou outro dispositivo para porte junto ao cinto tático; c) Carregador de bateria bivolt 110 - 220 volts; d) 02 (duas) baterias recarregáveis uma no aparelho e outra sobressalente; e) Cordão de punho; f) Capa de proteção; g) fone de ouvido; 9) Seguir a normas internacionais de segurança, (NIJ 0602-02); 10) não pode oferecer risco aos portadores de marca-passos, gestantes e outros sistemas de apoio vitais | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0543/2017 | Valor Total: R\$ 5.740,00 |
| Contratada: BARRETO ENGENHARIA LTDA | CNPJ: 02.977.651/0001-61 |
| Objeto: Cons.: 574/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Inscrição do servidor José Ricardo Araujo no Curso "Conformidade das Instalações Elétricas de Baixa Tensão - Parte 1 - Formação Teórica", a ser realizado nos dias 02 a 04 de outubro de 2017, em São Paulo/SP, incluindo apostila, almoço, certificado e coffee-break.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.750,00 - V.T. 2.750,00 | |

| | |
|------------------------------|--------------------------------|
| Processo: CP0527/2017 | Valor Total: R\$ 694,00 |
|------------------------------|--------------------------------|

| | |
|---|------------------------------------|
| Contratada: ALEXANDRE KADRY LOBATO DA COSTA ME | CNPJ: 11.137.378/0001-58 |
| Objeto: Cons.: 558/2017 - Lote 1 - Substituição e aquisição de peças de vidros e de maçaneta de divisória - Vara do Trabalho de Dracena. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 14 (catorze) peças de vidro comum pontilhado e incolor (3mm), para portas e janelas, com remoção integral do vidro danificado e a instalação do novo vidro, num total de 5,20m2 de vidro, ao valor de R\$ 120,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 624,00, além da substituição e instalação de 01 (uma) maçaneta de divisória, ao valor de R\$ 70,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 694,00 - V.T. 694,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0528/2017 | Valor Total: R\$ 1.080,00 |
| Contratada: FELIPE LEAL DE OLIVEIRA - ME | CNPJ: 27.864.977/0001-03 |
| Objeto: Cons.: 559/2017 - Lote 1 - Manutenção em sistema de prevenção e combate a incêndio - Fórum Trabalhista de Marília. Item 1 - Contratação de empresa especializada na realização de manutenção em sistema de prevenção e combate a incêndio, contemplando os seguintes itens/serviços: - Destravamento da bomba 7,5V, ao valor de R\$ 550,00; - Teste de comando na bomba e hidrantes, ao valor de R\$ 220,00; - Troca de registro de gaveta 1", ao valor de R\$ 50,00; - Troca de bóia para caixa d'água 1", ao valor de R\$70,00; - Mão de obra para troca de registro e da bóia, ao valor de R\$ 190,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.080,00 - V.T. 1.080,00 | |

| | |
|--|--------------------------------|
| Processo: CP0563/2017 | Valor Total: R\$ 670,00 |
| Contratada: MIRYAM CRISTINA MAZIEIRO VERGUEIRO DA SILVA | CNPJ: 485.159.306-68 |
| Objeto: Cons.: 596/2017 - Lote 1 - Contratação de palestra - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação de palestra a ser proferida por Miryam Cristina Mazieiro Vergueiro da Silva no seminário "A saúde do trabalhador e os transtornos mentais à luz das recentes reformas trabalhistas", no dia 15 de setembro de 2017, das 09h30 às 10h30, com base no Ato Regulamentar GP nº 04/2012. Plano orçamentário: Programa Trabalho Seguro.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0438/2017 | Valor Total: R\$ 381,10 |
| Contratada: K A SILVA SONDAGENS ME | CNPJ: 24.894.469/0001-80 |
| Objeto: Cons.: 460/2017 - Lote 1 - Sondagem de solo - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 2 - Empenho complementar referente a prestação de serviços de sondagem de solo, contratada pelo empenho estimativo 2017NE001441, realizada na cidade de Fernandópolis, cuja metragem restou excedida em 10,3 metros, ao valor unitário de R\$ 37,00, totalizando R\$ 381,10.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 381,10 - V.T. 381,10 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0537/2017 | Valor Total: R\$ 3.375,00 |
| Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT | CNPJ: 33.402.892/0002-97 |
| Objeto: Cons.: 568/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Seção de Biblioteca Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso "ABNT: Trabalhos acadêmicos", a ocorrer nos dias 16 a 17 de novembro de 2017, em São Paulo/SP: - Elizabeth de Oliveira Rei; - Jonathas Vinicius Figueiredo Moraes; e - Lin Li Shun. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 1.125,00 - V.T. 3.375,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0545/2017 | Valor Total: R\$ 4.450,00 |
| Contratada: PRIMEIRO ATO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA | CNPJ: 07.028.404/0001-32 |
| Objeto: Cons.: 578/2017 - Lote 1 - Contratação de apresentação teatral com foco na motivação e automotivação - Secretaria de Gestão de Pessoas. Item 1 - Contratação de apresentação teatral, a ser realizada no dia 25/10/2017, às 16 horas, com uma hora de duração, em função da I SEMANA DO SERVIDOR E II FEIRA GIRASSOL - SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA/2017, destinada a servidores das áreas judicial e administrativa e a magistrados que atuam neste E. TRT, incluindo a participação de 04 (quatro) atores, um técnico e também o transporte da equipe e materiais.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.450,00 - V.T. 4.450,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0572/2017 | Valor Total: R\$ 359,72 |
| Contratada: MAGAZINE 155 COMÉRCIO VIRTUAL LTDA-ME | CNPJ: 15.308.310/0001-45 |
| Objeto: Cons.: 606/2017 - Lote 1 - Aquisição de puff - novo espaço de exposição do CMAC - Coord. Gestão Documental Item 1 - Aquisição de puff quadrado, na cor preta revestido em PVC, PU ou similar, nas dimensões: 43X43X43.- Qtd. 4 Unidade - Modelo Set Puff - V.Unit. 89,93 - V.T. 359,72 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0573/2017 | Valor Total: R\$ 1.132,00 |
| Contratada: SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA- EPP | CNPJ: 07.094.841/0001-54 |
| Objeto: Cons.: 607/2017 - Lote 1 - Conserto da porta giratória com detector de metais – Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para o conserto de porta giratória com detector de metais, a qual parou de funcionar, incluindo: - a substituição e aquisição de mancal (roldanas), ao valor de R\$ 450,00; - a aquisição de 01 (um) controle para o acionamento da porta, ao valor de R\$ 82,00; - serviço de manutenção da porta, ao valor de R\$ 600,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.132,00 - V.T. 1.132,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0566/2017 | Valor Total: R\$ 3.790,00 |
| Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A | CNPJ: 86.781.069/0001-15 |
| Objeto: Cons.: 599/2017 - Lote 1 - Inscrição de coordenadora em seminário nacional - Coordenadoria de Contratos. Item 1 - Inscrição da Sra. Vera Lúcia de Oliveira Ramires, Coordenadora de Contratos, no Seminário Nacional "Ciclo de Palestras Sobre Grandes Temas da Contratação Pública", a realizar-se no período de 02 a 04/10/2017, em São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas, incluindo: três almoços, seis coffee breaks, obra "Lei de licitações e contratos administrativos" da Zênite - 2016, apostila específica do Seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado - Qtd. 1 pessoa - V.Unit. 3.790,00 - V.T. 3.790,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0560/2017 | Valor Total: R\$ 8.000,00 |
| Contratada: INSTITUTO DE PSICOLOGIA E CONTROLE DO STRESS MARILDA EMMANUEL NOVAES LIPP LTDA | CNPJ: 71.755.177/0001-46 |
| Objeto: Cons.: 593/2017 - Lote 1 - Contratação de palestra - Secretaria de Gestão de Pessoas. Item 1 - Contratação de palestra direcionada aos temas Motivação e Automotivação, a ser ministrada pela Dra. Marilda Novaes Lipp, no dia 25/10/2017, das 17 às 19 horas, no Plenário do Edifício Sede Judicial, em Campinas/SP, em função do Projeto "I SEMANA DO SERVIDOR E II FEIRA GIRASSOL - SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA/2017", destinada a servidores das áreas judicial e administrativa e a magistrados que atuam neste E. TRT, com carga horária aproximada de 2 (duas) horas, incluindo debate entre a palestrante e os participantes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.000,00 - V.T. 8.000,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0575/2017 | Valor Total: R\$ 2.700,00 |
| Contratada: ROBERTO PINTO DA ROCHA NETO 33743802805 | CNPJ: 16.793.279/0001-48 |
| Objeto: Cons.: 609/2017 - Lote 1 - Vedação de estruturas metálicas e de janelas - Vara do Trabalho de Santa Cruz do Rio Pardo. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de vedação de estruturas metálicas no estacionamento da VT de Santa Cruz do Rio Pardo, para solucionar a invasão de pombo, incluindo: - o fechamento de 05 (cinco) travessas da estrutura metálica da área do estacionamento, com chapas laterais, fechando os "quadrados" com telas, totalizando R\$ 1.500,00; - a vedação de 10 (dez) janelas com cantoneiras formando os "quadrados" e o meio com tela aramada, totalizando R\$ 1.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.700,00 - V.T. 2.700,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0516/2017 | Valor Total: R\$ 2.880,00 |
| Contratada: IDEMP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA | CNPJ: 00.278.452/0001-30 |
| Objeto: Cons.: 615/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Inscrição do servidor José Henrique Lopes, lotado na Coordenadoria de Projetos e Obras, no curso "Planejamento, Gestão e Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia", previsto para os dias 23 a | |

25/10/2017, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas, incluindo o livro "Preço Global em Obras Públicas". Dotação orçamentária - Capacitação de Recursos Humanos - Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.880,00 - V.T. 2.880,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0570/2017 | Valor Total: R\$ 5.000,00 |
| Contratada: CHAER COACHING E TREINAMENTOS S/S LTDA | CNPJ: 09.525.280/0001-26 |
| Objeto: Cons.: 604/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação da Sra. Rosa Maria Paulino, para a realização da palestra "Próxima parada: Futuro!" na 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a ser realizada no dia 10/11/17, com duração aproximada de uma hora e meia, com a participação prevista de 45 (quarenta e cinco) servidores deste E. TRT. Dotação orçamentária - Capacitação de Recursos Humanos - Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.000,00 - V.T. 5.000,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0476/2017 | Valor Total: R\$ 6.574,00 |
| Contratada: AUTOMEC COMÉRCIO DE PORTAS AUTOMÁTICAS LTDA - EPP | CNPJ: 04.521.095/0001-40 |
| Objeto: Cons.: 502/2017 - Lote 1 - Conserto de porta eletrônica automática - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Contratação de empresa especializada para o conserto de 01 (uma) porta eletrônica automática, a qual possui sensor automático de abertura, no estilo porta de Shopping, com porta em folha dupla, sendo necessários para a execução dos serviços o fornecimento/instalação de: A) 01 (uma) fotocélula com placa amplificadora HP1L, ao valor de R\$ 450,00 (com valor de IPI embutido); B) 02 (dois) sensores Micro-ondas e Hiperfrequência VIO-M1, ao valor unitário de R\$ 462,00, totalizando R\$ 924,00 (com valor de IPI embutido); C) 01 (um) conjunto de motorização K-140R, contendo motor central e transformador, ao valor de 3.710,00; D) 01 (um) kit rodas para 2º folha K-140R, ao valor de R\$ 590,00; E) 02 (dois) kits Grupo de suporte fixação REXAL, ao valor unitário de R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00; F) manutenção da porta, totalizando R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.574,00 - V.T. 6.574,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0568/2017 | Valor Total: R\$ 2.750,00 |
| Contratada: BARRETO ENGENHARIA LTDA | CNPJ: 02.977.651/0001-61 |
| Objeto: Cons.: 603/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Inscrição do servidor José Ricardo Araujo, lotado na Seção de Elétrica e Telefonia da Coordenadoria de Manutenção, no curso "QEE - Qualidade da energia, eficiência energética e custos", a ser realizado pela Barreto Engenharia no Instituto de Engenharia, situado à Avenida Dr. Dante Pazzanese, 120, Parque do Ibirapuera, em São Paulo/SP. O curso será realizado de 04 a 06/12/2017, no período das 08 às 18h, com carga horária total de 24 horas, incluindo: apostila, almoço, certificado e coffee-break. Dotação orçamentária - Capacitação de Recursos Humanos - Escola Judicial.- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 2.750,00 - V.T. 2.750,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0571/2017 | Valor Total: R\$ 3.411,45 |
| Contratada: FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA EPP | CNPJ: 02.434.797/0001-60 |
| <p>Objeto: Cons.: 605/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas. Item 1 - Inscrição de servidores da Seção de Análise de Requisitos da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, abaixo relacionados, no "Curso de Engenharia de Requisitos: Software Orientado ao Negócio" para 9 participantes, junto à empresa FATTO Consultoria e Sistemas, na modalidade Educação à Distância (EAD), cujo acesso online será liberado imediatamente após a contratação: 01) Eliete Santos de Carvalho (elietecarvalho@trt15.jus.br), 02) Fernanda de Carli Azevedo Oshiro (fernandaoshiro@trt15.jus.br), 03) Fernanda Prudente Santana (fernandasantana@trt15.jus.br), 04) Lisandra Fernanda Fecchio Peres Peres (lisandraperes@trt15.jus.br), 05) Maria Silvia Toledo de Lima (mlima@trt15.jus.br), 06) Natalya Alberti Marcelino (natalyamarcelino@trt15.jus.br), 07) Rafael Godoi Dias (rafaeldias@trt15.jus.br), 08) Robson Ferreira de Andrade (robsonandrade@trt15.jus.br), 09) Wilson Hideaki Shinzato (wilsonshinzato@trt15.jus.br). A dotação orçamentária a ser utilizada será a da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 9 Unidade - V.Unit. 379,05 - V.T. 3.411,45</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0581/2017 | Valor Total: R\$ 1.100,00 |
| Contratada: ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604249907 | CNPJ: 22.465.576/0001-67 |
| <p>Objeto: Cons.: 618/2017 - Lote 1 - Aquisição de fones de ouvido (headphone) e respectivos suportes de parede - CMAC - Coordenadoria de Gestão Documental. Item 1 - a) headphones (fones de ouvido) com as seguintes especificações; drives de 30mm ou superior; supra auricular; potência =1000mW; impedância = 24 ohms a 1kHz ou superior; sensibilidade = 98dB/mW ou superior; extensão do Cabo =1,2m ou superior; frequência = 12 Hz a 22 KHz; audio = stereo b) suporte clamp de parede para os fones de ouvido - Qtd. 10 Unidade - Sony - MDR-ZX310 - V.Unit. 110,00 - V.T. 1.100,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0577/2017 | Valor Total: R\$ 875,00 |
| Contratada: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ASSOCIAÇÕES DE BIBLIOTECARIOS CIENTISTAS DA INFORMAÇÃO E INSTITUIÇÕES FEBAB | CNPJ: 44.075.687/0001-08 |
| <p>Objeto: Cons.: 612/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Congresso - Seção de Biblioteca Item 1 - Inscrição da servidora Emmanuela Freitas de Caldas, lotada na Seção de Biblioteca da Escola Judicial, no "XXVII Congresso Brasileiro de Biblioteconomia e Documentação", a ser realizado de 17 a 20 de outubro de 2017, na cidade de Fortaleza/CE.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 875,00 - V.T. 875,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0393/2017 | Valor Total: R\$ 1.090,00 |
| Contratada: DORMA SISTEMAS DE CONTROLES PARA PORTAS LTDA | CNPJ: 61.499.281/0001-63 |
| <p>Objeto: Cons.: 413/2017 - Lote 1 - Conserto de porta automática - Vara do Trabalho de Salto. Item 1 - Contratação de empresa especializada no conserto de porta automática de vidro, da marca Dorma, a</p> | |

qual está sendo aberta, atualmente, de modo manual, para evitar que fique abrindo e fechando sozinha. Os seguintes serviços serão realizados:

- Deslocamento, ao valor de R\$ 400,00;
- manutenção corretiva, ao valor de R\$ 690,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.090,00 - V.T. 1.090,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0533/2017 | Valor Total: R\$ 3.977,00 |
| Contratada: THOMAZ TORTORETTE FILHO BRINDES ME | CNPJ: 16.756.582/0001-70 |
| Objeto: Cons.: 565/2017 - Lote 1 - Aquisição de bottons para as Campanhas do "Outubro Rosa" e "Novembro Azul" - Secretaria de Saúde Item 1 - Botton em Metal (Latão), formato Laço para Campanha; Pin em metal, com gravação em alto/ baixo relevo, Esmaltado; Banho Níquel (Prata); Verso: Pino com fecho de silicone; Embalados individualmente em sacos PP.- Qtd. 4100 Unidade - V.Unit. 0,97 - V.T. 3.977,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0578/2017 | Valor Total: R\$ 2.200,00 |
| Contratada: CONTENT MIND CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA ME | CNPJ: 13.389.795/0001-13 |
| Objeto: Cons.: 613/2017 - Lote 1 - Contratação de curso - Seção de Biblioteca. Item 1 - Inscrição das servidoras Giovanna Azevedo de Lima Pires e Mônica de Oliveira Jurgensen no curso "Planejamento, implementação e gestão de Repositórios Digitais utilizando DSpace", a ser realizado na modalidade on-line, com carga horária de 120 horas.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 2.000,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0586/2017 | Valor Total: R\$ 16.318,00 |
| Contratada: AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA | CNPJ: 05.555.382/0001-33 |
| Objeto: Cons.: 624/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas Item 1 - Inscrição dos servidores, abaixo mencionados, no curso "Gerenciamento ágil de projetos de Software com Scrum", modalidade presencial, a ser realizado aos sábados, no período de 04/11/2017 a 18/11/2017, das 9 às 17h, na cidade de São Paulo/SP: - Maurício Rodrigues de Moraes; - Adriano Orsi; - Ronie Carlos Serra; - Maria Sílvia Toledo de Lima; - David Basto Neto; - Rafael Godoi Dias; - Leila Maria Cavalcanti Pereira Rebel; - Caio Hansen Álvares Leite; - Gilberto Vieira Cortez; e - Marcelo Magno Coelho.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 1.631,80 - V.T. 16.318,00 | |

| | |
|------------------------------|----------------------------------|
| Processo: CP0585/2017 | Valor Total: R\$ 1.500,00 |
| Contratada: | CNPJ: |

| | |
|---|--------------------|
| INNOVAGESTAO CONSULTORIA EM INFORMACÃO LTDA ME | 13.792.190/0001-79 |
| <p>Objeto: Cons.: 623/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Seção de Biblioteca Item 1 - Inscrição da servidora Emmannuela Freitas de Caldas no curso presencial "Desenvolvimento de repositórios institucionais e bibliotecas digitais utilizando o DSpace", a ser realizado em Brasília/DF, nos dias 04 e 05 de dezembro de 2017, com carga horária de 16 horas, incluindo apostilas digitais e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0588/2017 | Valor Total: R\$ 3.590,00 |
| Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A | CNPJ: 86.781.069/0001-15 |
| <p>Objeto: Cons.: 626/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos Item 1 - Inscrição do servidor Carlos Rodrigues da Silva no Seminário: "Rescisão do contrato, aplicação de sanções, responsabilidade dos agentes por ações e omissões e a lei anticorrupção", a ser realizado nos dias 09 e 10 de novembro de 2017, na cidade de Brasília/DF, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, a obra "Lei de licitações e contratos administrativos" - Zênite 2017, apostila específica do seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.590,00 - V.T. 3.590,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0591/2017 | Valor Total: R\$ 3.790,00 |
| Contratada: EDITORA CASA 10 LTDA | CNPJ: 08.598.186/0001-34 |
| <p>Objeto: Inscrição do servidor Neyvan Peçanhuk, Assistente-Chefe da Seção de Terceirizados da Coordenadoria de Contratos, no Seminário Nacional "AS PRINCIPAIS NOVIDADES E REPERCUSSÕES DA IN Nº 05/17 E DE ASPECTOS PONTUAIS DA REFORMA TRABALHISTA NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", que será realizado pela Zênite Informação e Consultoria S/A, no período de 18 a 20/10/17, no Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas e incluindo: 03 almoços, 06 coffeebreaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos" da Zênite 2016, apostila específica do seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.790,00 - V.T. 3.790,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0593/2017 | Valor Total: R\$ 1.580,00 |
| Contratada: EADPRO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA ME | CNPJ: 12.991.627/0001-30 |
| <p>Objeto: Cons.: 631/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso à distância - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição dos servidores Solemar Merino Jorge, Alexandre Seiffert Nunes e Izabel Cristina Braga Arroyo, lotados na Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, sendo 02 pagantes e uma cortesia, no curso à distância "Planejamento da Força de Trabalho", ministrado pela empresa Pro Valore, a ser realizado no período de 02 a 29/10/2017. Dotação orçamentária - Capacitação de Recursos Humanos - Escola Judicial.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 790,00 - V.T. 1.580,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0589/2017 | Valor Total: R\$ 5.425,65 |
| Contratada: CASA ELETRICISTA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME | CNPJ: 03.703.446/0001-70 |
| <p>Objeto: Cons.: 627/2017 - Lote 1 - Aquisição de luminárias de embutir com aletas metálicas - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 45 (quarenta e cinco) luminárias de embutir com aletas metálicas, com as seguintes características: - Modelo/Marca: "Calha Blan Embutir 4x20W Aleta Alumínio para Tubo Led/A8410"; - Dimensões: 630mm x 50mm x 630mm (largura x altura x comprimento) / Nicho 611mm x 611mm; - Comportam 04 lâmpadas LED tubulares T8 de 60cm. - Qtd. 45 Unidade - V.Unit. 120,57 – V.T. 5.425,65</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0584/2017 | Valor Total: R\$ 750,00 |
| Contratada: RUBENS JOSÉ ROSPENDOWISKI EPP | CNPJ: 59.082.446/0001-55 |
| <p>Objeto: Cons.: 621/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de porta metálica para abrigar hidrômetro - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de fornecimento e a instalação de porta metálica tipo veneziana, com visor, chave e vidro incolor, para abrigar hidrômetro no padrão da Sanasa, com medida de 998mm x 558mm, acabamento em linha 30, incluindo pintura na cor vinho e a substituição da atual porta de alumínio que foi danificada e parcialmente arrancada.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 750,00 - V.T. 750,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0595/2017 | Valor Total: R\$ 1.690,00 |
| Contratada: MOVELNOVO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÓVEIS LTDA | CNPJ: 52.954.112/0001-85 |
| <p>Objeto: Cons.: 633/2017 - Lote 1 - Reforma de sofás e cadeira - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de reforma de 01 (uma) cadeira estilo colonial com encosto em palhinha, incluindo o refazimento das percintas do assento, com colocação de espumas novas, utilizando-se do mesmo revestimento, situada na Presidência, ao valor de R\$ 170,00, além da de 02 (dois) sofás com braços, incluindo o serviço de revestimento total em couro sintético verdeclaro próximo ao original e reposição da espuma para perfeito acabamento, de forma a recuperar as almofadas que estão soltas no assento, bem como os encostos e braços em capitone com botões de repuxo, situados na Vice-Presidência Administrativa e Judiciária, respectivamente, ao valor unitário de R\$ 760,00, totalizando R\$ 1.520,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.690,00 - V.T. 1.690,00</p> | |